CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Requerimento nº 1358/2025

Requeiro, observado o artigo 210 do
Regimento Interno, que sejam oficiadas as
equipes da Imprensa e da TV Câmara de
Araraquara pela série “Parte de Mim”,
apresentando-lhes as mais efusivas
congratulações deste Legislativo.

A vereadora Fabi Virgílio, que esta subscreve, vem, respeitosamente, requerer

que, satisfeitas as formalidades regimentais, seja consignado em ata um voto de

congratulações às equipes da Imprensa e da TV Câmara de Araraquara pela série de três

episódios “Parte de Mim”, que celebra os 208 anos de Araraquara.

É enriquecedora a forma que o projeto abordou as histórias das gentes e dos

bairros, passando pela Vila Xavier, Carmo e encerrando no Assentamento Monte Alegre.

Em uma composição de vozes e memórias, cada episódio é um elo que une

corações e destinos. São testemunhos de quem viu a cidade renascer em suas próprias

mãos, tecendo um mapa de afeto e resistências, onde cada esquina conta uma nova história.

Parabéns a todos os envolvidos!

Diante do exposto, requeiro, observado o artigo 210 do Regimento Interno,

que sejam oficiadas as equipes da Imprensa e da TV Câmara de Araraquara pela série “Parte

de Mim”, apresentando-lhe as mais efusivas congratulações deste Legislativo pelo

excelentíssimo trabalho.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 25 de agosto de 2025.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 89FHD31JMYC567KG
		2025-08-25T12:34:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura